

## MOTION S – Utveckla ”Allmän kurs – Polisförberedande (1-3 år)” i Region Gävleborg

Polismyndigheten ska växa och bli fler polisanställda, både för att säkerställa grunden i det polisiära uppdraget och för att med rätt kompetens kunna möta framtida utmaningar. En förutsättning för tillväxten är ett aktivt arbete med att utveckla kompetensen hos de som redan är anställda och att attrahera nya polisanställda, särskilt till grundutbildningen till polis där många utbildningsplatser under lång tid varje läsår stått tomma trots ett högt söktryck. Det viktigaste skälet är att många av de sökande saknar någon av de grundförutsättningar som krävs för att antas.

Tillväxten och den samlade kompetensen är avgörande för att Polismyndigheten ska kunna lösa sitt uppdrag både på kort och på lång sikt. Myndighetens tillväxtstrategi beskriver på en övergripande nivå de prioriterade områdena och tillvägagångssätten för hur myndighetens tillväxt till drygt 38 000 polisanställda vid utgången av 2024 ska möjliggöras. Strategin betonar behovet av ökad samverkan och samarbete med andra aktörer.<sup>1</sup>

Enligt Polismyndighetens egna bedömningar kommer man att klara uppdraget att bli 10 000 fler polisanställda till årsskiftet 2024/2025, men mer behöver göras för att nå fram när det gäller andelen poliser och det pågår ett rekryteringsarbete för att bli fler poliser.

I Sverige finns ett fåtal polisförberedande inriktningar på allmän kurs vid folkhögskola. Det finns dock ingen i hela Mellansverige eller i Norrland förutom i Umeå. Det finns heller ingen polisförberedande inriktning som samverkar med polishögskolan i Solna eller med Polisen i Polisregion Mitt.

Undertecknade föreslår därför följande:

1. Att Region Gävleborg (RG) förbereder för att starta polisförberedande inriktning på allmän kurs 1-3 år samt polispreparand, dvs intensivkurs inriktad på polishögskolans tester för personer som redan är behöriga, vid någon av RGs folkhögskolor.
2. Att samverkan sonderas med Polismyndigheten och Polishögskolan samt Arbetsförmedlingen.
3. Att utbildningen förslagsvis förläggs till Söderhamns kommun.

Gävle 2023-11-02

Eva Lindberg, S

Marie-Louise Dangardt, S

Lars Öberg, S

---

<sup>1</sup> Polismyndighetens tillväxtstrategi [PM 2020:9 Saknr 191]